
Procedimiento Administrativo Común, se notifica a CONTE-
BIL, S. L., cuyo domicilio se ignora, siendo su último domici-
lio conocido en CORDILLAS A SANEO, 10, MUSKIZ (VIZCAYA), por
esta Dirección General RESOLUCIÓN en relación con el
referido expediente sancionador cuyo contenido se trans-
cribe:

ASUNTO: Resolución de expediente de sanción núm.: S-
001306/2006.

Vistas las actuaciones del expediente sancionador núm.
S-001306/2006 instruído por la Sección de Inspección de
la Dirección General de Transportes y Comunicaciones
contra CONTEBIL, S. L., titular del vehículo matrícula 7276-
BZS , en virtud de denuncia formulada por LA GUARDIA CIVIL
DE TRÁFICO mediante boletín de denuncia nº 032181, a las
11:10 horas del día 21-02-2006, en la carretera: A-8. Km:
249 por los siguientes motivos:

REALIZAR TRANSPORTE PRIVADO CARECIENDO DE
AUTORIZACIÓN.

ANTECEDENTES DE HECHO:
Con fecha 15-05-2006 el Ilmo. Sr. Director General de

Transportes y Comunicaciones incoa el expediente san-
cionador de referencia, siéndole comunicado el día 13-06-
2006, a CONTEBIL, S. L. el inicio del procedimiento sancio-
nador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
Es órgano competente para la resolución de este expe-

diente la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones en virtud de lo que establece el Decreto
59/83 de 7 de octubre y el RD 438/98 de 20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por
lo que en aplicación del art. 13.2 RD 1398/1993, de 4 de
agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora el
Acuerdo de Iniciación es considerado Propuesta de
Resolución.

Conforme al art. 138.1a) LOTT, la responsabilidad admi-
nistrativa por las infracciones de las normas reguladoras
de los transportes regulados en la LOTT, cometidas con
ocasión de la realización de transportes sujetos a autori-
zación administrativa, corresponde al titular de la autori-
zación.

Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la
sanción que se encontraba realizando un transporte, sin
la preceptiva autorización administrativa, con la consi-
guiente competencia desleal y desequilibrio económico en
el sector así como la incidencia del hecho en el sistema
general del transporte, a lo que se añade la falta de con-
trol fiscal sobre la actividad del titular.

Los hechos que se le imputan suponen una infracción
del ARTS. 47 Y 103 OTT RTS.41 Y 158 ROTT; ARTS. 142.25 Y 141.13 EN
RELACIÓN LOTT, de la que es autor/a CONTEBIL, S. L. y consti-
tuyen falta LEVE por lo que, por aplicación de lo que dis-
pone el ART. 143.1.K LOTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a CONTEBIL, S. L., como autor de los mis-
mos, la sanción de 400 euros.

Contra esta Resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Trabajo y
Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a par-
tir del día siguiente al de la notificación de la misma conforme
a lo dispuesto en el art. 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
Transcurrido el plazo anterior sin haberse interpuesto
Recurso, deberá hacerse efectiva la sanción utilizando la
Carta de Pago que deberá solicitarse en la Dirección General
de Transportes y Comunicaciones, en caso contrario se pro-
cederá a su cobro por vía de apremio.

Santander, 10 de noviembre de 2006.–El director gene-
ral de Transportes y Comunicaciones, Juan M. Castanedo
Galán.

ABREVIATURAS:
LOTT .- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT .- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de

28 de septiembre).
O.M. .- Orden Ministerial.
OOMM .- Órdenes Ministeriales.
LRJPAC .- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo Común (L30/1992).
CE .- Constitución Española.
R(CE) .- Reglamento de la Comunidad Europea.

06/15159

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario número S-3101/05.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los
actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

–Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

–Número de expediente: S-3101-05.
–Apellidos y nombre o razón social: «Only Rent Van,

Sociedad Limitada», San Llorens ONLY RENT A VAN S.L.
SAN LLORENS D´Irtans, Martorell, Barcelona.

–NIF/CIF: B626489280.
–Número de liquidación: 0472000993683.
Santander, 14 de noviembre de 2006.–El jefe de la

Sección de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
06/15283

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario número S-3017/05.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los

BOC - Número 236 Martes, 12 de diciembre de 2006 Página 14785



actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

–Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

–Número de expediente: S-3017/2005.
–Apellidos y nombre o razón social: Parra Santana

Óscar. Cervantes, 19, Valladolid.
–NIF/CIF: 09297720Q.
–Número de liquidación: 0472000993635.
Santander, 14 de noviembre de 2006.–El jefe de la

Sección de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
06/15284

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario número S-8152/04.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los
actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

–Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

–Número de expediente: S-8152/2004.
–Apellidos y nombre o razón social: «Frigo-Iván,

Sociedad Limitada», Roquetas de Mar, Almería.
–NIF/CIF: B04262531.
–Número de liquidación: 0472001008105.
Santander, 14 de noviembre de 2006.–El jefe de la

Sección de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
06/15285

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario número S-3236/05.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de  lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los
actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

–Número de expediente: S-3236/2005.
–Apellidos y nombre o razón social: «Mocametrans,

Sociedad Limitada», calle Octavio Cuartero, 82-3,
Albacete.

–NIF/CIF: B02252872.
–Número de liquidación: 0472001022893.
Santander, 14 de noviembre de 2006.–El jefe de la

Sección de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
06/15286

CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA
Y PESCA

Dirección General de Montes y Conservación
de la Naturaleza

Notificación de propuesta de resolución de expediente de
denuncia número P-64/06.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar, de
la propuesta de resolución correspondiente al expediente
de denuncia que se cita, se hace público el presente
anuncio en cumplimiento de lo establecido en el artículo
59.5 de la ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Número expediente: P-64/06. Nombre y Apellidos:
Antonio Sánchez Morillo. D.N.I. 13.905.301-F. Domicilio: c/
Juan XXIII, 21. Torrelavega (Cantabria) Denunciante:
Agente del Medio Natural. Motivo del expediente: Pescar
en el río Ebro, a las 21:30 horas del día 2 de agosto de
2006, en el coto de Ruerrero, careciendo del permiso
reglamentario. Los hechos descritos constituyen una
infracción LEVE, según lo dispuesto en el artículo 54.15 de
la Ley de Cantabria 3/1.992, de 18 de marzo, de
Protección de los Animales, modificada y adaptada por la
Ley de Cantabria 8/97, de 30 de diciembre. Importe de la
multa: 30,05 euros, y si ésta se hiciera efectiva dentro de
los diez días siguientes a la publicación de este anuncio,
se aplicaría una reducción del 20% sobre dicha cuantía.

A partir del día siguiente a la publicación del presente
anuncio queda abierto un plazo de quince días durante el
cual el interesado tendrá acceso al expediente en el
Servicio de Conservación de la Naturaleza (C/ Calderón de
la Barca, 4-Entresuelo), en horas hábiles, pudiendo formu-
lar cuantas alegaciones considere oportunas y presentar
los documentos e informaciones que estime pertinentes.

Transcurrido dicho plazo se dictará la correspondiente
resolución.

Santander, 31 de octubre de 2006.–La directora gene-
ral de Montes y Conservación de la Naturaleza, Mª
Eugenia Calvo Rodríguez.
06/15416

CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA
Y PESCA

Dirección General de Montes y Conservación
de la Naturaleza

Notificación de incoación de expediente de denuncia
número PQ 49/06.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
del acuerdo de incoación correspondiente al expediente

Página 14786 Martes, 12 de diciembre de 2006 BOC - Número 236


